13:20  13:45        14:05  14:15  14:25  14:35            15:25  15:40            16:20   16:30

                             令和７年７月吉日

各 教 育 事 務 所 長 様

各教育委員会教育長様

各 小 中 学 校 長 様

関 係 各 位

                         刈谷市立刈谷南中学校

                            校長  葉山 靖彦

令和６・７年度 刈谷市教育委員会研究指定

研究発表会のご案内

小暑の候、貴台におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます

 さて、本校は、令和６・７年度刈谷市教育委員会の研究指定を受け、関係各位のご

指導のもと、ご助言をいただきながら研究・実践に取り組んでまいりました。

 このたび、下記のような研究発表会を開催いたしますので御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１０月８日（水）   １３時４５分～１６時３０分

                          受 付１３時２０分～

２ 会 場  刈谷市立刈谷南中学校

〒４４８－０８５２  刈谷市住吉町２丁目１番地

              ＴＥＬ(0566)21-0025     ＦＡＸ(0566)25-4470

３ 日 程

受

付

研
究
発
表

移
動
・
休
憩

か
り
な
ん
ト
ー
ク

移
動
・
休
憩

公
開
授
業

移
動
・
休
憩

講

話

閉
会
行
事

令和６・７年度 刈谷市教育委員会研究指定

共創する生徒
― 多様な他者と共によりよい考えを創る授業を目指して ―

教科 学級 単元名 授業者 会場

国語 １年７組 星の花が降るころに 林　桃花 １年７組教室

国語 ３年６組 複数の意見を読んで考えよう 澤田　貴哉 ３年６組教室

社会 ３年３組 身近な施設の料金(地方自治と私たち) 古橋　功嗣 ３年３組教室

社会 ３年４組 刈谷市魅力化プロジェクト（地方自治と私たち） 杉浦　碩恭 ３年４組教室

数学 １年４組 変化と対応 神谷　貴公 １年４組教室

数学 ３年２組 関数 山田　将史 ３年２組教室

理科 ２年６組 風船の力比べについて考えよう 竹村　俊亮 第２理科室

理科 ３年７組 運動とエネルギー 宮阪　雪菜 第３理科室

英語 ２年７組 Unit4 What is important in a homestay? 新美　達也 ２年７組教室

英語 ３年１組 Unit4 How can we help each other in a disaster? 磯谷　俊介 ３年１組教室

音楽 ３年５組 仲間と共に聴き手を魅了する合唱を創り上げよう 平手　恵里 第１音楽室

美術 １年６組 江戸の美術の面白さ 中川　佳彦 第１美術室

保健体育 ２年５組 バドミントン 板倉　央宜 体育館

技術 １年８組 材料と加工の技術～構想と設計～ 木尾　直矢 金工室

家庭 １年２組 自分専用の非常用持ち出し袋を作ろう 堀木　明日香 被服室

特別支援 １０,１１組 バザーを成功させよう！
紙谷　拓実

清木　めぐみ
１０組教室

　○下記のＵＲＬまたは、右の二次元コードより

    お申し込みください

８　お問い合わせ先　　刈谷市立刈谷南中学校　　教頭　塚田美由紀
〒４４８－０８５２　　刈谷市住吉町２丁目１番地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ(0566)21-0025　ＦＡＸ(0566)25-4470

https://forms.cloud.microsoft/r/nef5X2bhgW

４　かりなんトーク（１４：１５～１４：２５）

６　講話（１５：４０～１６：２０）
　講師　愛知教育大学　真島　聖子　様
　演題「　未定　」

５　公開授業（１４：３５～１５：２５）

　『「共創」する集団を創るためには、「共感」できる人間関係・集団を創る必要がある』
　全校で「かりなんトーク」を始めるきっかけとなった言葉です。現在は、授業での「議論の活性
化」「物事の深い追究」を目指し、生徒の共創する姿を支えています。共感力と質問力をキーワード
に、少人数グループで意見を活発に交わす生徒の姿をご覧ください。

７　参加申し込みのご案内

𝑦 = 𝑎𝑥2

https://forms.cloud.microsoft/r/nef5X2bhgW